INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2025 - SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAIS

PORTARIA 010/2025 – DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS DE PROVA

O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item
21.1.g do Edital 001/2025, que abre o concurso público para a outorga de delegação de serviços notariais e registrais, pelo
Poder Judiciário do Estado do Pará,

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO, ao amparo do item 9 e seus subitens, dos seguintes pedidos de condição
especial de prova para o concurso em referência, para vagas de ingresso por provimento, apresentados nos termos e tempos
previstos no Edital:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DEFERIDO

1407282 ADELMAR AIRES PIMENTA DA SILVA Grupo reduzido (barulhos). Tempo adicional.

1416623 ADEMAR BATISTA BANDEIRA Uso de aparelho auditivo sob demanda. Tempo adicional.

1451996 ALEXANDRE ALLIPRANDINO MEDEIROS Prova ampliada. Tempo adicional.

1437636 ANDRE PEREIRA SALES Grupo reduzido (barulhos). Tempo adicional.

1487441 ARNON MATOS PEREIRA Grupo reduzido (barulhos). Tempo adicional.

1473197 ARTUR SILVA DE AGUIAR Grupo reduzido (barulhos). Tempo adicional.

1468701 BRUNO YURI DO NASCIMENTO TEIXEIRA Grupo reduzido (barulhos). Tempo adicional.

1451756 DANIEL DE OLIVEIRA SAMPAIO Grupo reduzido (barulhos). Tempo adicional.

1400557 DIANA SOFIA PIECHOCKI WANDERLEY  Uso de protetor auricular (sem dispositivo eletrônico). Tempo adicional.

1481965 DILMA OLIVEIRA DO CARMO Sala de fácil acesso.

1487824 DILSON SANTIAGO DE SOUZA Carteira para canhoto. Tempo adicional.

1458354 ETH CORDEIRO DE AGUIAR Grupo reduzido (barulhos). Tempo adicional.

1480378 FERNANDA GRANJA CAVALCANTE DA COSTA  Carteira (mesa e cadeira) de fácil acesso. Tempo adiconal.

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

1432241 FERNANDO OGRADY CABRAL JUNIOR Prova ampliada. Tempo adicional.

1478430 GUSTAVO AUGUSTO DA SILVA ARAUJO Grupo reduzido (barulhos).

1461332 HERCILIO EDSON FEITOSA CRUZ DE FIGUEIREDO Grupo reduzido (barulhos). Tempo adicional.

1451070 HUGO SILVA DE AGUIAR Grupo reduzido (barulhos). Tempo adicional.

1482239 IGOR BORHER Prova ampliada. Tempo adicional.

1411230 ISABELA CARNEIRO DA SILVA Carteira (mesa e cadeira) de fácil acesso. Tempo adicional.

1411768 JUCYARA DE OLIVEIRA SILVA Uso de almofada pela candidata. Tempo adicional.

1497141 KASSIANA RENE GOMES Grupo reduzido (barulhos). Tempo adicional.

1416082
LIA BARTOLOMEI RUBIM DE GLAVINA REINO
MUNIZ

Uso de protetor auricular (sem dispositivo eletrônico). Tempo adicional.

1469189 LISANDRA BRUNA DA SILVA PORTO Sala de fácil acesso.

1415754 LUCAS BARROS PITUBA DE CARVALHO Grupo reduzido (barulhos).

1498441 MATHEUS CERAZI SARTORI Grupo reduzido (barulhos).

1442939 MIRIAN DE OLIVEIRA RIBEIRO Carteira para canhoto.

1494132 ROGERIO DA CONSOLACAO DOMINGUES Grupo reduzido (barulhos).

1421720 ROSANA LACERDA COELHO FERNANDES Carteira (mesa e cadeira) de fácil acesso. Tempo adicional.

1456174 SANDRO DE MORAIS VIEIRA Grupo reduzido (barulhos).

1438280 SERGIO LUIZ BARBOSA SILVA Carteira (mesa e cadeira) de fácil acesso. Tempo adicional.

1488570 SILAS MONTIEL ALVES LUSTOSA COSTA Grupo reduzido (barulhos). Tempo adicional.

1433904 SINNTIA DA SILVA SANTOS Prova ampliada.

1490192 SORAYA PINA BASTOS Carteira (mesa e cadeira) de fácil acesso. Tempo adicional. Cadeira extra para apoio.

1408452 TALLES ARQUIMEDES ALMEIDA E SOUSA Uso de protetor auricular (sem dispositivo eletrônico)

1433555 THALES BEZERRA FERNANDES
Prova ampliada. Tempo adicional.  Uso de protetor auricular (sem dispositivo
eletrônico)

1474222 THIAGO ANSELMO GUIMARAES Grupo reduzido (barulhos). Tempo adicional.

1479911 THIAGO CARDOSO COUTINHO Grupo reduzido (barulhos). Tempo adicional.

1491806 UENDEL ROGER GALVAO MONTEIRO Carteira (mesa e cadeira) de fácil acesso. Tempo adicional.

1425405 VICTOR DAN DE ALENCAR ALVES Grupo reduzido (barulhos).

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

Observação:
Os pedidos de “Sala Separada”, “Sala Individual”, “Grupo Reduzido” ou assemelhados serão alocados em salas de tamanho
normal (capacidade de 40 a 50 candidatos), tendo o contingente máximo de 4 (quatro) candidatos.

Art. 2º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO, ao amparo do item 9 e seus subitens, dos seguintes pedidos de condição
especial de prova para o concurso em referência, para vagas de ingresso por remoção, apresentados nos termos e tempos
previstos no Edital:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONDIÇÃO ESPECIAL DE PROVA DEFERIDA

1433772 FERNANDO OGRADY CABRAL JUNIOR Prova ampliada. Tempo adicional.

1444514 ROGERIO DA CONSOLACAO DOMINGUES Grupo reduzido (barulhos).

1468887 SANDRO DE MORAIS VIEIRA Grupo reduzido (barulhos).

Observação:
Os pedidos de “Sala Separada”, “Sala Individual”, “Grupo Reduzido” ou assemelhados serão alocados em salas de tamanho
normal (capacidade de 40 a 50 candidatos), tendo o contingente máximo de 4 (quatro) candidatos.

Art. 3º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO, por não atendimento do disposto no item 9 e seus subitens, dos seguintes
pedidos de condição especial de prova para o concurso em referência, para vagas de ingresso por provimento:

INSCRIÇÃO CONDIÇÃO INDEFERIDA – RAZÕES

1405820 Não apresenta requerimento - Item 9.1

1405878 Atestado não relacionado ao concurso TJPA - Edital 001 2025

1408452 Tempo adicional. Não atende item 9.3.1 e 9.3.3. Sala individual.

1409711 Não tem inscrição deferida.

1411041 Não apresenta requerimento - Item 9.1

1411768 Cadeira estofada.

1415754 Tempo adicional. Não atende item 9.3.1 e 9.3.3

1416082 Sala individual.

1422051 Não apresenta requerimento - Item 9.1

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

1422500 Não tem inscrição deferida.

1424638 Não apresenta requerimento - Item 9.1

1425405 Tempo adicional. Não atende item 9.3.1 e 9.3.3. Ledor - item 9.2.2

1427959 Não apresenta requerimento - Item 9.1

1433555 Sala individual. Auxílio de marcação do cartão - item 8.7.1. Prova digital - item 9.2.2.

1433904 Tempo adicional. Não atende item 9.3.1 e 9.3.3

1435268 Não apresenta requerimento - Item 9.1

1439426 Não apresenta requerimento - Item 9.1

1439603 Não apresenta requerimento - Item 9.1

1440102 Não apresenta requerimento - Item 9.1

1447256 Não apresenta requerimento - Item 9.1

1451070 Sala individual.

1452630 Não tem inscrição deferida.

1453379 Tempo adicional. Não atende item 9.3.1 e 9.3.3

1456174 Tempo adicional - não especificado no laudo médico.

1458354 Sala individual.

1462925 Não apresenta requerimento - Item 9.1

1470587 Não apresenta requerimento - Item 9.1

1473197 Sala individual.

1474183 Não tem inscrição deferida.

1474222 Sala individual. Auxílio de marcação do cartão - item 8.7.1. Prova digital - item 9.2.2.

1478430 Tempo adicional. Não atende item 9.3.1 e 9.3.3

1479911 Sala individual.

1480670 Não apresenta requerimento - Item 9.1

1480988 Não tem inscrição deferida.

1481965 Tempo adicional - não especificado no laudo médico.

1486479 Não apresenta requerimento - Item 9.1

1488760 Não tem inscrição deferida.

1494132 Tempo adicional - não especificado no laudo médico.

1494202 Não apresenta requerimento - Item 9.1

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

1495039 Não tem inscrição deferida.

1496375 Não apresenta requerimento - Item 9.1

1496454 Não apresenta requerimento - Item 9.1

1498441 Tempo adicional - não especificado no laudo médico.

Observação:
Os pedidos de “Sala Separada”, “Sala Individual”, “Grupo Reduzido” ou assemelhados serão alocados em salas de tamanho
normal (capacidade de 40 a 50 candidatos), tendo o contingente máximo de 4 (quatro) candidatos.

Art. 3º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO, por não atendimento do disposto no item 9 e seus subitens, dos seguintes
pedidos de condição especial de prova para o concurso em referência, para vagas de ingresso por remoção:

INSCRIÇÃO CONDIÇÃO ESPECIAL DE PROVA INDEFERIDA

1444514 Tempo adicional - não especificado no laudo médico.

1468887 Tempo adicional - não especificado no laudo médico.

Florianópolis (SC), 17 de novembro de 2025

Prof. Gilson Luiz Leal de Meireles
Coordenador do Concurso – IESES